

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	ÜFE - Aylık (%)	Nisan	-0,3	-0,7
09:00	Almanya	ÜFE - Yıllık (%)	Nisan	-0,6	-0,2
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Nisan	2,0	2,0
10:00	Türkiye	Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Nisan	32,3	32,3
10:00	Türkiye	Tüketici Güven Endeksi	Mayıs	83,9	83,9
11:00	EB	Cari Denge	Mart	34,3	34,3
17:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Mayıs-Ö	-16,0	-16,7
17:30	Türkiye	Merkezi Yönetim Borç Stoku (mlr TL)	Nisan	10270,6	10270,6

Hazine 1 Yıl Vadeli Altına Tahvil ve Altına Dayalı Kira Sertifikasının Doğrudan Satışını Gerçekleştirecek Fed Üyelerinden Bostic, Barkin, Collins, Musalem, Hammack ve Daly'nin Konuşmaları

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Çin Merkez Bankası bu sabah gösterge kredi faiz oranlarını 10'ar baz puan düşürerek 7 ay sonra ilk kez 1 ve 5 yıl vadeli kredi faiz oranlarında indirimde gitti. Beklentilere paralel açıklanan indirim kararı ardından Asya piyasalarında pozitif seyirler izliyoruz. Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moodys'in ABD'nin uzun vadeli kredi konutu düşürmesi ardından ABD endeksleri baskılansa da daha sonra yeniden toparlanarak dün günü pozitif bölgede tamamladı. Dow Jones %0,32, S&P500 %0,09 ve Nasdaq %0,02 değer kazancı ile günü tamamladı. ABD vadeliileri ise bu sabah negatife dönerken, Avrupa vadeliilerinde alıcılı seyirler izliyoruz.

Geçtiğimiz haftanın Cuma gününde ve yurt içi piyasalarının tatil olduğu haftanın ilk işlem gününde ABD gündemi açıklanan veriler ve Fed üyelerinden gelen açıklamalar ile yoğunlu. Cuma günü açıklanan ihracat ve ithalat fiyat endeksleri nisan ayı için beklentilerin üstünde açıklanarak gümrük tarifelerinin fiyatları beklentilerin üstünde etkilendiğine işaret ederken, Michigan Üniversitesi'nin açıkladığı tüketici güven endeksi de tarife gündemi ile mayıs ayında düşüşünü sürdürdü. Bununla birlikte Michigan Üniversitesi'nin yaptığı ankette tüketicilerin enflasyon beklentilerindeki bozulmanın da devam ettiği görüldü. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi %6,5'ten %7,3'e tırmanarak 1981'den bu yana en yüksek seviyesine çıktı. Uzun vadeli enflasyon beklentisi de %4,4'den %4,6'ya çıkarak 1991'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. Açıklamalarda bulunan Fed üyeleri belirsizlik vurgusunu korumaya devam ederken, üyelerden Bostic ABD ekonomik büyümesinin yavaşlamasını beklediğini ancak resesyona girmeyeceğini değerlendirdi. Bostic, bu sene için Fed'den bir indirim beklemeye devam ettiğini de belirtti. Bir diğer üye Williams da belirsiz ekonomik görünüm karşısında Fed'in eylül ayından önce bir indirimde gitmesinin oldukça zor göründüğünü belirtti. Fiyatlamalara baktığımızda da piyasanın Fed'in eylülünden önce indirimde gitmesinin beklemediğini görüyoruz. Bugün de Fed üyelerinden açıklamalar takip etmeye devam edeceğiz. Dolar endeksi 100,2 seviyelerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,45 seviyelerinde hareket ediyor. Dolar tarafında ise Almanya'dan gelecek ÜFE verileri ile Euro Bölgesi için açıklanacak tüketici güven endeksi öne çıkıyor. EURUSD yeni günde 1,1260 altında seyrederken başlıyor.

Yurt içinde bu haftanın gündeminde Perşembe açıklanacak TCMB'nin enflasyon raporu olacak. Öncesinde bugün konut fiyat endeksi, tüketici güven endeksi ve merkezi yönetim borç stoku verileri takip edilecek. Ayrıca Hazine altına dayalı devlet tahvili ve kira sertifikası ihaleleri düzenleyecek. Tatil öncesi geçtiğimiz haftanın son işlem gününü %1,33 yükselişle 9.668 seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde işlem hacmi 107,4 milyar TL oldu. Yeni güne başlarken, dolar/TL 38,83 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 296 seviyelerinde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 3.211\$, ons gümüş 32,30\$ seviyelerinde hareket ediyor. Dün 66,0\$ seviyelerini gören Brent petrol 65,4\$ çevresinde bulunurken, rekor seviyelerine yaklaşan Bitcoin 106.000\$ üstünden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1300–1,1380 aşağı yönde 1,1123–1,0797 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3380–1,3444 aşağı yönde 1,3275–1,3135 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.258\$–3.300\$, aşağı yönde 3.175–3.071\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,53\$–33,30\$, aşağı yönde 31,36\$–31,15\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.010\$–1.038\$, aşağı yönde 978\$–950\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 38,9500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,0108 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.776–9.984, aşağı yönde 9.522–9.454 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

QR kodu

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB'nin mayıs ayı Piyasa Katılımcıları Anketi'nde 2025 yıl sonu enflasyon beklentisi %30,35'e yükseldi. Öte yandan 12 ay sonrası enflasyon beklentileri %25,06'ya gerilerken, 24 ay sonrası enflasyon beklentisi %17,77'ye yükseldi. Katılımcıların cari yıl sonu döviz kuru (ABD Doları/TL) beklentisi bir önceki anket döneminde 43,60 TL iken, bu anket döneminde 43,70 TL oldu. Üç ay sonrası için TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı beklentisi ise bir önceki anket döneminde %39,24 iken, bu anket döneminde %42,96 olarak gerçekleşti.
- TÜİK'in verilerine göre, Türkiye genelinde konut satışları nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %56,6 oranında artarak 118 bin 359 oldu.
- TÜİK verilerine göre 2025 yılı 1. çeyreğinde işsizlik oranı %8,2 seviyesine geriledi. Genç işsizlik oranı %15 olarak gerçekleşirken olurken geniş tanımlı işsizlik oranı 2025 yılı I. çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 0,4 puanlık artış ile %28,5 oldu.
- TCMB verilerine göre özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, mart ayında bir önceki aya göre 3 milyar 739 milyon dolar artarak, 182,6 milyar dolar oldu. Böylece özel sektörün yurt dışından sağladığı kredi borcu Aralık 2019'dan bu yana en yüksek seviyeye çıktı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, dezenflasyonu önceliklendiren kararlı politikalar sayesinde son dönemde yaşanan küresel ve yurt içi gelişmelerin etkisinin geçici olduğunu değerlendirdiklerini belirterek, "ılımlı emtia fiyatları, azalan küresel belirsizlikler ve yurt içi finansal koşullar enflasyonla mücadelemizi destekliyor." değerlendirmesinde bulundu.
- Enerji alanındaki yatırımlar hakkında konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Karadeniz'de Göktepe-3 kuyusunda yapılan çalışmalarda 30 milyar dolarlık yeni doğalgaz bulunduğunu açıkladı. Erdoğan, bu doğalgazın konutlarda 3,5 yıl kullanılabileceğini duyurdu.
- Garanti BBVA Genel Müdürü Mahmut Akten, para politikasındaki sıkışmayı "çok ciddi" olarak nitelerken, bununla birlikte koşullarda iyileşme gözlemlendiğini söyledi. Akten, "Merkez Bankası'nın hazırda faizin üst bandında bir indirimde başlamasını, temmuz ayı Para Politikası Kurulu toplantısında ise politika faizinde indirim yapmasını bekliyoruz" diye konuştu.
- AB Komisyonunun Türkiye ekonomisine ilişkin değerlendirmelerin de yer aldığı raporunda, sıkı para ve maliye politikası ile daha düşük enerji fiyatlarının etkisiyle enflasyondaki düşüşün devam etmesinin beklendiği kaydedildi. Bütçe açığının azalmasının öngörüldüğü ifade edilen raporda, kamu borcunun ılımlı seviyelerde seyredeceği belirtildi. Raporda, Türkiye ekonomisinin 2025'te %2,8, 2026'da %3,5 büyüyeceği öngörüldü.

Avrupa

- Avrupa İstatistik Ofisi'nin (Eurostat) nihai verilerine göre martta %2,2 olan yıllık enflasyon nisanda da %2,2 olarak belirlendi. TÜFE, nisanda aylık bazda ise %0,6 arttı. Euro Bölgesi'nde çekirdek enflasyon nisanda yıllık %2,7, aylık %1,0 seviyesinde ölçüldü.
- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yeni yaptırımlarla Rusya'ya yönelik baskıyı artıracaklarını söyledi.
- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, ABD ile yaşanan ticari gerilimlerin ardından Euro Bölgesi'nin bu yılki ekonomik büyüme beklentisini %1,3'ten %0,9'a, gelecek yıl için de %1,6'dan %1,4'e indirdi.
- İngiltere ve Avrupa Birliği, Brexit sonrası ikili ilişkileri yeniden şekillendirecek kapsamlı bir işbirliği anlaşmasına vardı. İngiltere Başbakanlık Ofisi'nden yapılan açıklamaya göre, yaklaşık 6 ay süren müzakerelerin ardından varılan anlaşma kapsamında, gıda ve içecek ticaretini kolaylaştıracak yeni bir sağlık ve bitki sağlığı (SPS) düzenlemesi devreye girecek.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) para politikası kurulu üyesi Swati Dhingra, merkez bankasının son faiz kararında yarım puanlık bir indirim için oy kullanma kararının, İngiliz ekonomisinin gidişatına dair bir açıklama yapmak olduğunu söyledi.

ABD

- Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, ABD ekonomisinin bu yıl yavaşlamasını ancak resesyona girmemesini beklediğini söyledi ve 2025 yılında bir faiz indirimi öngördüğünü yineledi. Bostic, belirsizlik ve görünümle ilgili endişelerin tüketiciler üzerinde baskı yaratması nedeniyle ekonomik büyümenin bu yıl %0,5 ya da %1,0 oranında gerçekleşebileceğini söyledi. Bostic, dalgalanan ticaret politikasının da işletmeleri önemli kararlar alma konusunda daha isteksiz hale getirdiğini söyledi. Bostic, son ABD-Çin ticaret gerilimi ile birlikte sözde karşılıklı tarifelerin uygulanmasındaki 90 günlük ertelemelelere işaret ederek, müzakerelerin nihai sonuçlarının hâlâ belirsiz olduğunu belirtti.
- ABD'de ithalat ve ihracat fiyat endeksleri nisanda aylık bazda %0,1'er arttı. İthalat fiyat endeksi, nisanda geçen yılın aynı dönemine göre de %0,1 yükseldi. İhracat fiyat endeksi ise, nisanda geçen senenin aynı ayına göre ise %2,0 yükseldi.
- Michigan Üniversitesi anketine göre tüketici güven endeksi, mayısta geçen aya kıyasla 1,4 puan azalarak 50,8'e indi. Art arda beş aydır düşüş gösteren tüketici güven endeksi, Haziran 2022'den bu yana en düşük seviyesini kaydetti. Tüketicilerin şu anki finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, mayısta aylık bazda 2,2 puan azalarak 57,6'ya geriledi. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 0,8 puan azalışla 46,5'e indi. Tüketicilerin kısa vadeli enflasyon beklentisi mayısta %6,5'ten %7,3'e tırmanarak 1981'den bu yana en yüksek seviyesine çıktı. Uzun vadeli enflasyon beklentisi de %4,4'den %4,6'ya çıkarak 1991'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.
- Konuya yakın kaynaklara göre Fed önümüzdeki birkaç yılda işgücünü yaklaşık %10 oranında küçültmeyi planlıyor. Bloomberg tarafından görülen bir bilgi notuna göre Fed Başkanı Jerome Powell, personeli bu adım hakkında bilgilendirdi. Powell, Fed'in 'kamu kaynaklarının dikkatli ve sorumlu bir yöneticisi' olarak bütçelerinin 'misyon odaklı' olmasını sağlaması gerektiğini söyledi.
- ABD'de Conference Board öncü göstergeler endeksi nisanda beklentilere paralel %0,1 düşüş kaydetti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,5'ten %2,4'e indirdi.
- ABD Başkanı Donald Trump, dış politika ve ekonomik konuları görüşmek üzere Çin'e seyahat etmeye istekli olduğunu söyledi.
- Moody's, ABD'nin uzun vadeli kredi notunu "Aaa"dan "Aa1"e indirirken, görünümünü "negatif"ten "durağan"a çevirdi. Kredi derecelendirme kuruluşunun açıklamasında, not indiriminin, ABD'de 10 yıldan uzun süredir kamu borcu ve faiz ödeme oranlarının benzer derecelendirmeye sahip ülkelere kıyasla önemli ölçüde yüksek seviyelere çıkmış olmasını yansıttığı aktarıldı. Moody's'in de ABD'nin uzun vadeli kredi notunu indirmesiyle, ülke üç büyük kredi derecelendirme kuruluşundan da en yüksek notu kaybetmiş oldu. Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, not indiriminin sermaye maliyeti ve bir dizi başka şey üzerinde etkileri olacağını ve bu nedenle ekonomi üzerinde dalgalanma yaratabileceğini söyledi.
- New York Fed Başkanı John Williams belirsiz ekonomik görünüm karşısında politika yapıcıların faiz oranlarını eylül ayından önce düşürmeye hazır olmayacağını belirtti. Williams, "Haziran ayında veya temmuzda ne olduğunu anlayacak durumda olmayacağız. Veri toplama süreci olacak, daha net bir tablo elde edeceğiz ve gelişmeleri izleyeceğiz" dedi.
- Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari, hükümetin yüksek düzeydeki bütçe açığı harcamalarını yönetmesinde yatırımcı güveninin kilit rol oynadığını söyledi. Kashkari, "Şu anda, artan borç seviyeleri arasında ABD'nin uzun vadeli rekabetçi konumunun dünyadaki diğer gelişmiş ekonomilere göre ne olacağı konusunda bir soru işareti var. Yatırımcıların ne ölçüde güvende kalacağı, yüksek borçlanma seviyeleri arasında borçlanma maliyetlerinin nasıl belirleneceğini etkileyecektir" dedi.

Asya

- Çin'de nisanda perakende satışlar yıllık bazda %5,1, sanayi üretimi %6,1 artarken, sabit sermaye yatırımları ilk 4 ayda geçen yılın aynı dönemine göre %4,0 yükseldi.
- Çin, ABD'den ithal edilen poliformaldehit kopolimer ürünlerine damping gerekçesiyle %74,9 gümrük vergisi uygulayacağını bildirdi. Çin Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, bir tür endüstriyel plastik olan bu kalemdeki ürünlere ilişkin damping soruşturmasında ABD, Avrupa Birliği (AB), Japonya ve Tayvan'dan gelen ürünlerin Çin pazarında daha düşük fiyatla satıldığının tespit edildiği belirtildi.
- Çin, 7 ay sonra ilk kez gösterge kredi faiz oranlarını düşürdü. Çin Merkez Bankası (PBOC), 1 yıllık kredi ana faiz oranını (LPR) %3,10'dan %3,00'e, 5 yıllık LPR'yi ise %3,60'dan %3,50'ye indirdi.
- Çin Ulusal Kalkınma ve Reform Komisyonu (NDRC) sözcüsü Li Chao, Çin'in tüketim ve yatırımının istikrarlı bir büyüme gösterdiğini, ihracatının ise büyük dış baskılara dayandığını ve büyümeye devam ettiğini söyledi. Li Chao, dış ortamda hala belirsizliklerin bulunduğunu da ekledi. Çin'in istihdam ve ekonomik istikrar politikalarının çoğunun haziran ayı sonuna kadar uygulanacağı ve ülkenin yabancı sermayeyi çekmek için daha fazla çaba göstereceği açıklandı.
- Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ile döviz kurları konusunda yapılması beklenen ikili görüşmelerin, aşırı kur oynaklığının istenmeyen bir durum olduğu yönündeki ortak görüşlerine dayanmasını beklediğini söyledi.
- Japonya'nın üst düzey ticaret müzakerecisi Ryosei Akazawa, Tokyo'nun ikili ticaret müzakerelerinde ABD gümrük vergilerinin kaldırılması talebinde herhangi bir değişiklik olmadığını söyledi. Akazawa, ülke çıkarlarına zarar verme riski taşıyorsa bir ticaret anlaşması yapmak için acele etmeyeceğini belirtti.

Dünyadan

- Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy'nin, müzakere heyetlerinin belirli anlaşmalara varması halinde bir araya gelebileceğini söyledi.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Donald Trump'la yapıcı bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini belirterek, "İstanbul'da temasların yeniden başlaması, tarafların genel olarak doğru yolda olduğunu gösteriyor" dedi.
- Almanya, İtalya, Fransa, Finlandiya ve Ukrayna liderleri ile AB Komisyonu Başkanı'nın ABD Başkanı Donald Trump ile ortak telefon görüşmesi yaptığı bildirildi. Avrupalı ortaklarını bilgilendirdiği aktarılan açıklamada, görüşmede, Ukrayna'da ateşkes ve barışın nasıl sağlanabileceği konusunun ele alındığı bilgisi paylaşıldı.
- Avustralya Merkez Bankası (RBA), politika faiz oranını piyasa beklentileri doğrultusunda 25 baz puan indirerek %4,10 seviyesinden %3,85'e çekti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.